ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 6 Закона Республики Крым "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым"

1. Нормативно-правовое обоснование

Представленный проект закона Республики Крым подготовлен в соответствии с пунктом 1 статьи 75, частью 4 статьи 78 Конституции Республики Крым.

2. Обоснование необходимости принятия проекта

Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 408-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" внесены изменения в статью 8 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", требующие внесения соответствующих изменений в Закон Республики Крым от 17 июля 2014 года № 30-ЗРК "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым".

Пункт 2 части 2 статьи 8 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" изложен в новой редакции, согласно которой в реестрах субъектов малого и среднего предпринимательства — получателей поддержки от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления указывается наименование юридического лица или фамилия, имя и (при наличии) отчество индивидуального предпринимателя.

Пункт 3 части 2 статьи 8 вышеназванного Федерального закона признан утратившим силу.

В связи с этим, необходимо внести аналогичные изменения в статью 6 Закона Республики Крым от 17 июля 2014 года № 30-ЗРК "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым", регулирующую порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства — получателей поддержки от исполнительных органов государственной власти Республики Крым.

3. Цели и задачи проекта

Целью принятия данного проекта закона является внесение изменений в статью 6 Закона Республики Крым от 17 июля 2014 года № 30-ЗРК "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым" в связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2015 года № 408-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", которым внесены изменения в статью 8 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

4. Прогноз последствий принятия проекта

Принятие данного проекта позволит привести Закон Республики Крым от 17 июля 2014 года № 30-3РК "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым" в соответствие с требованиями федерального законодательства.

Председатель Комитета Государственного Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политике

И. ЛУКАШЕВ